МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ© КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОЕО
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭЕАРИФ ИДАРЭСЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт, Азнакай
шзЬзре, 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru ,
_____________ https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo_____________

П Р И К А З

от 49, О3, .2019 г.

Б О Е Р Ы К

№

О подготовке к проведению
VI муниципального Фестиваля

детского технического творчества «Юный гений -2019»

В соответствии с годовым планом работы МКУ «Управление образования
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» в целях
развития и поддержки детского технического творчества в рамках подготовки к
республиканскому фестивалю детского технического творчества
приказываю:
1. Провести VI муниципальный Фестиваль детского технического творчества

«Юный гений -2018» 24 апреля 2019 г. с 8.00 час. до 16.00 час. в Молодежном
центре г. Азнакаево.

2.Утвердить:
2.1. Положение Фестиваля (Приложение № 1),
2.2. Состав оргкомитета (Приложение №2).

3.Ответственность за организацию и проведение фестиваля возложить на
директора МБОДО «Центр детского творчества г. Азнакаево» P.M. Хасанову.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений организовать
участие своих учащихся на Фестивале.
5. Контроль за участие в мероприятиях, проводимых в рамках фестиваля «Юный
гений-2019» возложить на заместителей директоров общеобразовательных
учреждении по воспит
6. Контроль за ис
воспитательной
комитета Азнакае!

Начальник

работе.
аза возложить на заместителя начальника по

$\«Улравление образования исполнительного
ого района» З.Р. Зарипову

А. М. Рахманов

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

Приложение №1 к приказу № Л г  от 19, 2019г.

УТВЕРЖДАЮ
^чальник управления образования

штельнфго комитета
вскопа муниципального района

У
А.М . Рахманов

^зо*2йетав
оргкомитета муниципального фестиваля

детского технического творчества
«Юный гений -  2019»

1. Зарипова Зульфия Рафисовна- заместитель начальника Управления

образования ;

2. Замалиева Светлана Равилевна -  методист Управления образования;

3. Шарифуллина Дилия Ильдаровна -  главный специалист Управления

образования;

4. Хасанова Раушания Миннахматовна -  директор МБОДО «Центр детского

творчества г. Азнакаево»;

5. Габдрахманова Рузиля Ильдусовна -  заведующий отделом МБОДО «ЦДТ

г. Азнакаево»;

6. Гарипова Люза Рифовна -  методист технического отдела МБОДО «ЦДТ г.

Азнакаево».

Приложение №2 к приказу № < % 9 ~ f~  от / %  OJ. /%.

KA3EW
ВЕРЖДАЮ
^^ьник МКУ «Управление образования

' ̂ /^образо Tpf!bHoro комитета Азнакаевскогоif исгюлните^уиицйМ^пьного района»
*  I комитета I * II 11 . ,  ,  ~А. М. Рахманов
V \ \  муниципального

района" У

' ’64301 ЮЖЕНИЕ
муниципального VI фестиваля детского технического творчества

учащихся Азнакаевского муниципального района
«Юный гений - 2019»

1. Общие положения
1.1. МКУ «Управление образования исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района», МБОДО «Центр детского
творчества г. Азнакаево» проводят муниципальный фестиваль технического
творчества "Юный гений - 2019" для учащихся образовательных учреждений
города и района в рамках подготовки к республиканскому фестивалю
детского технического творчества.

2. Цели и задачи фестиваля
Цель - активизация деятельности по развитию и поддержке детского

технического творчества.
Задачи:
-пропаганда развития детского технического .творчества как

эффективной формы организации творческой деятельности детей и их
родителей;

-выявление талантливых школьников и молодежи в области
технического творчества;

-привлечение представителей профессиональных образовательных
учреждений, промышленных предприятий и предпринимателей в развитие
научно-технического творчества;
-поддержка приоритетных направлений развития детского технического
творчества.

3. Организация проведения фестиваля
В рамках проведения фестиваля детского технического творчества

"Юный гений - 2019" запланирована работа следующих площадок:
1. Выставка работ научно - технического творчества учащихся ранее не
представленные на Фестивале технического творчества (изобретения,
действующие модели, станки, рационализаторские предложения приборов,
конструкций, аппаратов, узлов и т.д.), оформленные в виде композиции.
Обязательное условие -  демонстрация работы изделия!

2. «Чудо-дерево!». Выставка изделий деревообработки.

3. « Урок технологии на пользу». Выставка изделий, изготовленных на
уроках технологии.

4. « Игра-дело серьезное!». Интерактивные, настольные, мобильные игры,
изготовленные и созданные своими руками с возможностью играть прямо на
выставке.

5. «Робо-футбол». Соревнования по робототехнике.

6. «Авиа класс!». Соревнования начинающих авиамоделистов.

7. Конкурс «Ю ные репортеры». В рамках Фестиваля команда юных
репортеров снимают видеоматериал (репортаж) о Фестивале и в течение
недели на электронном носителе сдают свой видеоматериал Оргкомитету
для подведения итогов.

4. Участники выставки
На выставке "Юный гений - 2019" могут принять участие все

желающие учащиеся в возрасте от 7 до 18 лет.
Заявку (электронную форму) на участие с приложением фото

экспоната (фото отдельным файлом ) отправить на эл. адрес:
ruzilyagoId79@mail.ru до 10 апреля 2019 г. Образец заявки прилагается
(Приложение 1).

Контактное лицо: Габдрахманова Рузиля Ильдусовна - зав. отделом
МБОДО «Центр детского творчества г. Азнакаево», телефон: 8- (85592)-7-
33-34, 8-9600803254

5. Время и место проведения фестиваля
Планируемая дата проведения - 24 апреля 2019 г. с 08.00 до 16.00 час.

Молодежный центр г. Азнакаево. Дата и место проведения будет сообщено
дополнительно (!)

Обязательное условие для участников Фестиваля:
- наличие единой формы (белый верх, черный низ), второй обуви,
- бейджика на каждого участника,
- баннера на стойке (показательный рекламный проспект развития

детского технического творчества в образовательном учреждении).
Обязательное условие для учащихся, руководителей и всем зрителям,

посещающих выставку:
- иметь при себе бахилы.

6. Награждение
Все участники муниципального фестиваля получат сертификаты

участника, победители конкурса «Юные репортеры» - дипломы
управления образования исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района .

Лучшие проекты фестиваля примут участие на Республиканском
фестивале детского технического творчества.

mailto:ruzilyagoId79@mail.ru

( (

X

ОБРАЗЕЦ.
ЗАЯВКА

М БО У __________________
на участие в муниципальном фестивале детского технического творчества

"Юный гений-2019"

Приложение 1.

№ Название площадки наименование
изделия

ФИО участника
(полностью)

Место
учебы

Класс Название
объединения,
если посещает

ФИО
педагога

(полностью)

Должность Контактный
телефон (сот.)

1 Выставка работ научно -
технического творчества

2 «Чудо-дерево!».
Выставка изделий
деревообработки.

3 « Урок технологии на
пользу».

4 « Игра- дело серьезное!».

5 «Робо-футбол»

5 «Авиа класс!».
6 Конкурс «Юные

репортеры».

Руководитель учреждения: _____________ подпись _______________________________  ФИО

печать

Приложение №3 к приказу У  от 1 9 <  М г 2019г.

'Ж/ "Управление
°бразовзд&п(

исполнительное \комитеУ̂ Зна!]
г  у Азнакаевского

муниципального / # ; ч 3jX района” /.4?А

1тельного комитета
^вскогэдмуниципального района

А. М. Рахманов
»  v  Района” ,  „v . X  /

_____Ч̂̂ 30100Д
План подго’гввдейТс проведений

муниципального фестиваля
детского технического творчества

«Юный гений -  2019»

№ Наименование Ответственные Контроль
1 Договор с директором

МБУ «Молодежный центр»
г. Азнакаево

о предоставлении помещения для
проведения фестиваля

МБО ДО «ЦДТ г.
Азнакаево»,

P.M. Хасанова

Управление
образования,

А. М. Рахманов

2 Обеспечение участия учащихся -
участников Фестиваля,
изготовление баннеров-

рекламного проспекта о развитии
технического творчества в

образовательном учреждении

Директора
образовательных

учреждений

Управление
образования,

А. М. Рахманов

3 Обеспечение школьными
партами для выставки Фестиваля

(парты -  30 штук).

МБОУ «СОШ №3 г.
Азнакаево»

Р.Г. Мугтасимов

Управление
образования,

А. М. Рахманов
4 Предоставление транспорта для

привоза школьных парт из
МБОУ «СОШ №3г. Азнакаево»

в Молодежный центр.

Управление
образования,
Зарипова З.Р.

Управление
образования,

А. М. Рахманов

5 Обеспечение скатертями
для застройки выставки

МБО ДО «ЦДТ г.
Азнакаево»,

P.M. Хасанова

Управление
образования,

А.М . Рахманов
6 Изготовление сертификатов и

грамот участникам Фестиваля
МБО ДО «ЦДТ г.

Азнакаево»,
P.M. Хасанова

Управление
образования,

А. М. Рахманов
7 Изготовление пригласительных

билетов для руководителей и
делегаций предприятий

МБО ДО «ЦДТ г.
Азнакаево»,

P.M. Хасанова

Управление
образования,

А. М. Рахманов

8 Приглашение руководителей и
делегаций от предприятий

МБО ДО «ЦДТ г.
Азнакаево»,

P.M. Хасанова

Управление
образования,

А. М. Рахманов

Музыкальное сопровождение
Фестиваля

i

МБУ «Молодежный
центр» г. Азнакаево,

М.Р. Мингазова

МКУ
"Управление по
делам молодежи
исполнительного

комитета
Азнакаевского

муниципального
района",

И. Г. Сагитов

10 Составление сценария открытия,
ведение Фестиваля

МБО ДО «ЦДТ
г. Азнакаево»,
P.M. Хасанова

Управление
образования,

А. М. Рахманов
11 Составление графика посещения

учащихся школ города и района
МБО ДО «ЦДТ
г. Азнакаево»,
P.M. Хасанова

Управление
образования,

А. М. Рахманов
x2 Обеспечение явки для посещения

выставки:
- учащихся;

- директоров школ города и
района

Директора
образовательных

учреждений.

Управление
образования,

А. М. Рахманов

Управление
образования,

А. М. Рахманов

13 Реклама и освещение
Фестиваля в СМИ

Редакция газеты
«Маяк» -

Шайхулов Ф.Ф.
APT, радио «Азнакай»,

Газизянов И.К.

Управление
образования,

А. М. Рахманов

_ J4 Организация питания участников
Фестиваля

ОАО «КШП»,
Гафиятуллин М. А.

Управление
образования,

А.М . Рахманов